Дело № 05-0217/76/2025
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении
07 апреля 2025 года                                                                                                       г. Симферополь
Мировой судья судебного участка № 76 Симферопольского судебного района Республики Крым Кирюхина Татьяна Николаевна, рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, д.58д, дело об административном правонарушении по ст.20.25 КоАП РФ в отношении
***, *** года рождения, уроженца ***, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***, паспорт гражданина РФ серии ***выдан *** года, код подразделения ***,
УСТАНОВИЛ:

***, будучи привлеченным постановлением мирового судьи судебного участка № 76 Симферопольского судебного района Республики Крым №05-0189/76/2024 к административной ответственности по ч.2 ст.12.7 КоАП РФ, и подвергнутым административному наказанию с назначением штрафа в размере 30000 рублей. Постановление не обжаловано и вступило в законную силу 14.06.2024г. *** не выполнил обязательство по своевременной уплате назначенного штрафа в размере 30000 рублей, в установленный ч.1 ст.32.2 КоАП РФ срок, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25  КоАП РФ.

*** в судебное заседание явился. С правонарушением согласен, ходатайств не имеет, просил назначить минимальное наказание.

В соответствии со ст.31.2 КоАП РФ постановление по делу об административном правонарушении обязательно для исполнения всеми органами государственной власти, органами местного самоуправления, должностными лицами, гражданами и их объединениями, юридическими лицами.

Постановление по делу об административном правонарушении подлежит исполнению  в полном объеме с момента его вступления в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.3 статьи 32.2 настоящего Кодекса.

Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса  (ч.1 ст.32.2. КоАП  РФ).

Изучив представленные  материалы,  считаю, что вина *** подтверждается совокупностью представленных доказательств:

- протоколом №2421/25/82021-АП от 07.04.2025 года об административном правонарушении в отношении *** по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ (л.д.2);

- постановлением по делу об административном правонарушении от 20.08.2024г. (л.д.7);

- постановлением о возбуждении исполнительного производства 26.08.2024г. (л.д.9-10);

- объяснениями *** от 07.04.2025г. (л.д.5);

- копией паспорта *** (л.д.6);

Оснований  критически относиться к собранным доказательствам по делу, не имеется. Обстоятельств, смягчающих, либо отягчающих ответственность, не установлено.

Разрешая вопрос о виде и размере административного наказания, мировой судья учитывает характер совершенного *** административного правонарушения, его личность, семейное и материальное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

    Руководствуясь ст.ст. 3.1., 3.13., 4.1- 4.3., 4.5., 4.6., 4.8., ч.1 ст. 20.25,  23.1, 24.2., 24.7, 25.1., 26.1.-26.2., 26.11., 29.1., 29.5., 29.9. - 29.10., 32.2 КоАП РФ, мировой судья –

ПОСТАНОВИЛ:

***, ***года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов.

Разъяснить, что в соответствии с ч.4 ст.20.25 КоАП РФ уклонение от отбывания обязательных работ влечёт наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трёхсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью или непосредственно в суд, уполномоченный рассматривать жалобу.

Мировой судья                                                                                                                Т.Н. Кирюхина